72Nº 202, Brasília, sexta-feira, 13 de setembro de 2024

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALCÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRESIDÊNCIA

Gabinete da Presidência

ATO DO PRESIDENTE Nº 242, DE 2024ATO DO PRESIDENTE Nº 242, DE 2024

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr. 00142WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr. 00142, PresidentePresidente
da Câmara Legislativa do Distrito Federalda Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 11/09/2024, às 16:26, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 18169421816942 Código CRC: 98130CFE98130CFE.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, GMD 1 ̶ CEP 70094-902 ̶ Brasília-DF ̶ Telefone: (61)3348-8005
www.cl.df.gov.br - presidencia@cl.df.gov.br

00001-00046746/2023-36 1816942v2

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art. 42, §
1º, XIII, do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal e dos arts. 211, § 1º, 255 e
257 da Lei Complementar nº 840, de 2011, e considerando o Processo SEI nº 00001-
00046746/2023-36, RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º Homologar o Relatório Circunstanciado n.º 1/2022 - CACI/GAB/CPAR-PAD-Nº50-
2019 1406359 (Doc. SEI/GDF 87695269) da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pela Portaria n° 50, de 9/08/2019, publicada no DODF n° 151, de 12/08/2019.

Art. 2ºArt. 2º Acolher, na integralidade, o Parecer-PG 106 (SEI nº 1588844) e o Despacho (SEI nº
1600547), da Procuradoria-Geral da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Art. 3ºArt. 3º Declarar a prescrição da pretensão punitiva, com fundamento no art. 207, II, c/c art.
208, III, da Lei Complementar nº 840, de 2011, e, por consequência, o arquivamento do
processo 00001-00046746/2023-36.

Art. 4ºArt. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 11 de setembro de 2024

DEPUTADO WELLINGTON LUIZDEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Ato do Presidente 242 (1816942) SEI 00001-00046746/2023-36 / pg. 1

Seção 2
Atos